
 

ZÁPIS Z 19. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TUŘANY, 

KONANÉHO DNE 22. 05. 2024 OD 17:00 HODIN V KNIHOVNĚ 

OBECNÍHO ÚŘADU. 

 

Přítomni dle prezentační listiny:  Jitka Šindelářová, Richard Kubinec, Michal Říha, Mgr. 

Vladimíra Škaloudová 

Omluveni:     1 Luděk Získal   

Neomluveni:  0   

Hosté:        dle prezenční listiny 

 

A) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Paní Jitka Šindelářová, starostka obce (dále jen „starostka“) v 17:02 hod.  

dne 22. 05. 2024 zahájila zasedání Zastupitelstva obce Tuřany (dále jen ZOT). 

Paní starostka před zahájením zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, 

v souladu s usnesením §103 odst. 5) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění. 

Informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Tuřany zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ (příloha č. 2). Starostka dále 

z prezentační listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že při 

zahájení zastupitelstva obce jsou přítomni 4 členové zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Paní starostka připomněla přítomným 

pravidla přihlašování k jednotlivým bodům jednání, dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

Ověřovatelé zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva obce Tuřany ze dne 25. 03. 2024 zápis 

přečetli, potvrdili jeho správnost a úplnost svými podpisy. K zápisu nebyly připomínky. Zápis 

je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu a zveřejněný na elektronické úřední desce. 

 

 



 

Starostka obce předložila návrh na zapisovatele jednání Bc. Zdeňku Richterovou a následně 

nechala hlasovat: 

Hlasování pro Bc. Zdeňku Richterovou 

Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0    

Dále předložila návrh na ověřovatele zápisu pana Michala Říhu a pana Richarda Kubince. 

Nechala o každém z ověřovatelů hlasovat zvlášť. 

Hlasování pro pana Michala Říhu 

Pro: 3            Proti: 0            Zdržel se:  1   Michal Říha           

Hlasování pro pana Richarda Kubince 

Pro:  3          Proti:  0            Zdržel se:  1  Richard Kubinec  

 

Zastupitelstvo obce Tuřany pověřuje výkonem činnosti zapisovatele z jednání ZOT konaného  

dne 22. 05. 2024 Bc. Zdeňku Richterovou, dále ZOT pověřuje ověřením tohoto zápisu pana 

Michala Říhu a pana Richarda Kubince. 

 

B)   Program jednání ZOT k projednání dne 25. 03. 2024 

Program jednání zastupitelstva obce Tuřany: 

1. Schválení programu jednání  

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

3. Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru  

4. Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního výboru  

5. Rozpočtové opatření č. 2/2024 

6. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

7. Žádost o finanční příspěvek pro Gymnázium Cheb za účelem pořádání dějepisné sou-

těže  

8. Prodej dřevní hmoty na základě zveřejněného záměru prodeje 

9. Zahájení „Komplexní pozemkové úpravy“ v obci Tuřany 

10. Vedení nového vodovodního řadu v obci Tuřany – při obnově místní komunikace  



 

11. Výsledek výběrového řízení na dodavatele projektu „Obnova části místních komunikací 

Tuřany“ 

12. Různé 

Starostka obce informovala zastupitele o dnešním programu, který byl řádně  

zveřejněn dne 14. 05. 2024. Následně podala návrh na změnu programu a to tak, že se zruší 

bod č. 6 – Rozpočtové opatření č. 3 a bod č. 10. – Vedení nového vodovodního řadu v obci 

Tuřany – při obnově místní komunikace v obci Tuřany. Poté nechala o změně programu 

jednání hlasovat.  

Návrh nového programu jednání: 

1. Schválení programu jednání  

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

3. Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru  

4. Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního výboru  

5. Rozpočtové opatření č. 2/2024 

6. Žádost o finanční příspěvek pro Gymnázium Cheb za účelem pořádání dějepisné 

soutěže  

7. Prodej dřevní hmoty na základě zveřejněného záměru prodeje 

8. Zahájení „Komplexní pozemkové úpravy“ v obci Tuřany 

9. Výsledek výběrového řízení na dodavatele projektu „Obnova části místních komunika-

cí Tuřany“ 

10. Různé 

Zastupitelstvo obce Tuřany s návrhem programu jednání ZOT souhlasí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

K bodu č. 2 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

 

Usnesení č. 112/2024 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) pověřuje paní starostku obce Tuřany ke zjištění možnosti dotačního programu na 

opravu/rekonstrukci havarijního stavu vodovodního řadu v obci Tuřany 

2) prověřuje starostku obce Tuřany ke zjištění ceny vodovodního řadu v ulici šesti rodinných 

domů.  

 

Usnesení č. 113/2024 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) schvaluje výběr dodavatele na projekt „Rekonstrukce místní komunikace Tuřany“,  

společnost stavby VILDT s.r.o. se sídlem: Drmoul 352, 353 01 Mar. Lázně, IČO: 29118221 

2) na základě výběrového řízení pověřuje paní starostku obce Tuřany k jednání a podepsání 

smlouvy o dílo se společností stavby VILDT s.r.o. se sídlem: Drmoul 352, 353 01 Mar. 

Lázně, IČO: 2911822 na projekt „Rekonstrukce místní komunikace Tuřany“. 

Smlouva o dílo se společností stavby VILDT s.r.o. BYLA PODEPSÁNA 

 

Usnesení č. 115/2024 

 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) souhlasí s cenovou nabídkou za stavební dozor na demolici „chlívků“, který obsahují ne-

bezpečný odpad od společnosti REPRESENT - inženýrská a znalecká kancelář s.r.o. 

P. Chelčického 492 356 01 Sokolov, IČO: 263 500 50 

2) pověřují starostku obce Tuřany k jednání a podepsání smlouvy na stavební dozor, při  

demolici „chlívků“, které obsahují azbest, se společností REPRESENT - inženýrská a znalec-

ká kancelář s.r.o., P. Chelčického 492 356 01 Sokolov, IČO: 263 500 50. 

Smlouva na stavební dozor, při demolici „chlívků“, které obsahují azbest, se společností 

REPRESENT - inženýrská a znalecká kancelář s.r.o., BYLA PODEPSÁNA 

 

 



 

Usnesení č. 116/2024 bylo 

 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) souhlasí s výběrem stavebního dozoru a cenovou nabídkou na technický dozor a  

konečnou administraci projektu „Rekonstrukce místní komunikace Tuřany“ od společnosti 

REPRESENT - inženýrská a znalecká kancelář s.r.o., P. Chelčického 492 356 01 Sokolov, 

IČO: 263 500 50 

2) pověřuje starostku obce Tuřany k jednání a podepsání smlouvy na stavební dozor a  

konečnou administraci projektu „Rekonstrukce místní komunikace Tuřany“ od společnosti 

REPRESENT - inženýrská a znalecká kancelář s.r.o., P. Chelčického 492 356 01 Sokolov, 

IČO: 263 500 50 

Smlouva na stavební dozor a konečnou administraci projektu „Rekonstrukce místní 

komunikace Tuřany“ od společnosti REPRESENT - inženýrská a znalecká kancelář 

s.r.o. BYLA PODEPSÁNA 

 

K bodu č. 3 - Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru  

 

Předseda Finančního výboru, seznámil ZOT se Zprávou o kontrolní činnosti Finančního 

výboru ze dne 20. 05. 2024. Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru ze dne 20. 05. 

2024 je přílohou tohoto zápisu.  

Zastupitelstvo obce Tuřany bere na vědomí Zprávu o kontrolní činnosti Finančního 

výboru.  

 

K bodu č. 4 - Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního výboru  

Starostka obce Tuřany, seznámila ZOT se Zprávou o kontrolní činnosti Kontrolního výboru 

ze dne 09. 04. 2024. Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního výboru ze dne 09. 04. 2024 je 

přílohou tohoto zápisu.  

 

Zastupitelstvo obce Tuřany bere na vědomí Zprávu o kontrolní činnosti Kontrolního 

výboru.  

 

 

 



 

K bodu č. 5 - Rozpočtové opatření č. 2/2024 

 

Zastupitelstvo obce Tuřany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2024. 

 

K bodu č. 6 - Žádost o finanční příspěvek pro Gymnázium Cheb za účelem pořádání 

dějepisné soutěže  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany schvaluje finanční příspěvek pro Gymnázium Cheb za účelem 

pořádání dějepisné soutěže ve výši 2 000,- Kč.  

Hlasování:  Pro: 3      Proti:  1    Zdržel se:  0 

Usnesení č. 120/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 7 -  Prodej dřevní hmoty na základě zveřejněného záměru prodeje  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany souhlasí s prodejem dřevní hmoty, vytěžené z Březové aleje 

v obci Tuřany za minimální částku ve výši 850,- Kč/ m
3
. 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0        Zdržel se:  0 

Usnesení č. 121/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 8 -  Zahájení „Komplexní pozemkové úpravy“ v obci Tuřany 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany souhlasí se zahájením „Komplexní pozemkové úpravy“. 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0        Zdržel se:  0 

Usnesení č. 122/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

K bodu č. 9 -  Výsledek výběrového řízení na dodavatele projektu „Obnova části míst-

ních komunikací, Tuřany“ 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany: 

1) schvaluje výběr dodavatele na projekt „Obnova části místních komunikací, Tuřany“,  

společnost stavby VILDT s.r.o. se sídlem: Drmoul 352, 353 01 Mar. Lázně, IČO: 29118221 

2) na základě výběrového řízení pověřuje paní starostku obce Tuřany k jednání a podepsání 

smlouvy o dílo se společností stavby VILDT s.r.o. se sídlem: Drmoul 352, 353 01 Mar. 

Lázně, IČO: 2911822 na projekt „Obnova části místních komunikací, Tuřany“. 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0        Zdržel se:  0 

Usnesení č. 123/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 10 – Různé 

Starostka obce Tuřany přečetla a vyjádřila se k požadavkům: 

Shrnutí dřívějších a aktuálních požadavků paní XXX: 

1. Již v roce 2019 a opakovaně žádali obyvatelé Lipoltova o opravu výmolů cesty do  

Trpeše a pravidelnou údržbu této cesty – pozemků ve vlastnictví obce Tuřany – a to 

pravidelné vysekávání náletů kolem stromů, sekání trávy – nebylo splněno, prosíme 

realizovat 

 Oprava komunikace je již připravena, bude realizována v průběhu června 

 Ohledně prořezu stromů a vysekání porostu přijede referentka životního pro-

středí MěÚ Cheb a bude provedeno místní šetření. 

 

2. Již v roce 2019 a opakovaně žádali o zastřešení a oplocení prostoru u autobusové za-

stávky, kde jsou umístěny popelnice - nebylo splněno, prosíme realizovat 

 Na ZOT starostka obce požádala pana Říhu, jako zastupitele o návrh zastřešení 

jaké si občané budou přát. 

 

3. Celková rekonstrukce místního chodníku od cesty do Trpeše ke kapličce a úprava oko-

lí chodníku  - jedenkrát se chodník upravil, zbavil mechu, je potřeba jej udržovat 



 

 Je připravena oprava kaple z dotačního titulu a při realizaci bude upraven i 

chodník. 

 

4. Nákup přenosného kovového ohniště – nebylo realizováno, prosíme realizovat  

 Vyřízeno, ohniště si vyzvedne pan Říha na OÚ Tuřany 

Aktuálně: 

5. Usnesení ZOT 73/2023 – odstranění pařezu na p.č. 430 v k.ú. Lipoltov (u Fojtlů)  

nebylo realizováno, pařez stále není odstraněn, špatná průjezdnost. Pařez je potřeba 

odstranit. 

 Pařez jsme již zkoušeli odstranit jeřábem a naložit na plošinu, ale z důvodu jeho 

váhy cca 3 tuny nebylo možné ho vyzvednout. Byl aplikován prostředek na 

zrychlení rozpadu dřevní hmoty, nadále se tím zabýváme 

 

6. Nebyly ani odstraněny, ani spáleny větve z vyvráceného stromu u Fojtlů- realizovat 

Cesta je obecní, od Fojtlů dozadu do Trpeše nebývá vysekáno, cesta neudržovaná. 

 Bude řešeno při návštěvě referenta z životního prostředí. Po konzultaci s Agro 

Dolní Žandov nelze na této ploše nic pálit 

 

7. Akce lipová alej, prořezání suchých větví – únor 2024 

- byly vykáceny smrky kolem plotu u kapličky 

- ořezány větve lípy, které šly do cesty 

- odvezeno listí z prostoru u kapličky 

- nebyly ořezány suché větve podél chodníku ke kapličce, jsou přímo nad chodní-

kem, některé padají na chodník, možnost úrazu 

- k Trpeši u Fojtlů zůstaly neodvezené větve z vyvráceného dubu, vyvrácený pařez a 

hromada větví skutečně nevypadá dobře, upozorňovala jsem několikrát - odstranit  

 Podléhá konzultaci s referentem životného prostředí 

 

8. Kontrola trvalých pobytů v Tuřanech, Návrší a Lipoltově 

- v lednu jsem prosila o prověření, máme nějaký výsledek, aby šli příspěvky na ob-

čana do naší obce a ne jinam  

 



 

 Nelze nutit někoho provádět změnu bydliště, pouze intervenovat a požádat o 

zvážení. 

 

9. Nemáme informaci o tom, jak bude zajištěna bezpečnost v Lipoltově při objížďce hráze 

Jesenice. 

- snížení rychlosti, abychom mohli vyjet na hlavní silnici a jet do zaměstnání? 

- s větším pohybem aut a osob by bylo dobré zajistit úklid kolem autobusové zastáv-

ky, vysekání trávy, úprava keřů apod.  

 

 V gesci Policie ČR a SÚSKK – dopravní značka slepá ulice směr Lipoltov  

– Trpeš, zákaz vjedu nákladních automobilů směr Lipoltov – Tuřany, zajištění 

bezpečnosti v obci ze strany Policie ČR. Schůzka domluvena na pondělí 3. 6. 2024 

 Po výsledcích místního šetření bude starostka informovat členy ZOT. 

 

Poté se přihlásil o slovo pan XXX, který se zaměřil se svými dotazy na Obec Tuřany část Ná-

vrší. Jednalo se o následující dotazy:  

1) ohrádka u kontejneru na separovaný odpad je prohnilá, zda by se mohla obnovit 

2) informační tabule jsou ve špatném stavu a měly by se také obnovit (na základě dotazu,  

který se týkal informačních tabulí, bylo také vzneseno, že je špatná informační komunikace 

mezi lidmi a obecním úřadem)  

4) na střeše altánu je mech, který se musí odstranit 

Převzala si slovo paní starostka a sdělila panu XXX, že lidé na Návrší už jsou s těmito poža-

davky seznámeni a požadavkům bude v brzké době vyhověno.  

 

Následně se už nikdo z přítomných nepřihlásil s žádostí o projednání návrhu, námětu či jiného 

podnětu. 

 

Po vyčerpání programu jednání starostka obce zasedání zastupitelstva obce Tuřany 

v 17:47 hodin ukončila. 

 



 

 

 

Přílohy k zápisu 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Pozvánka  

Příloha č. 3 Zpráva o kontrolní činnosti Finančního výboru  

Příloha č. 4 Zpráva o kontrolní činnosti Kontrolního výboru 

Příloha č. 5 Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Příloha č. 6 Žádost o finanční příspěvek pro Gymnázium Cheb za účelem pořádání dějepisné 

soutěže  

Příloha č. 7 Cenová nabídka na vytěžené dřevo 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Michal Říha ……………………………………… dne………………………..……… 

 

  

Richard Kubinec ……………………………………….. dne………………..…………..….. 

 

 

 

Zapisovatel: 

 

Bc. Zdeňka Richterová…………………………………….…… dne…………………………..…… 

 

 

Starostka obce Tuřany: 

 

Jitka Šindelářová……………………………………..…………... dne………………………….……. 

 

      

 

V Tuřanech dne 23. 05. 2024 

    

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů je podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů (v platném znění), zveřejňován upravený Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce Tuřany, a to s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. Osobní údaje jsou 

nahrazeny symbolem vypuštění údaje: XXX.  

 

Plné znění zápisu (včetně příloh a podpisů) ze zasedání zastupitelstva obce je k dispozici na 

Obecním úřadě Tuřany. 

 


